

SMLOUVA O DÍLO č.: 03/2024

uzavřená dle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Čl.I. Smluvní strany

Objednatel : Mateřská škola Brno, Tišnovská 169, příspěvková organizace
Tišnovská 1791/169, 614 00 Brno – sever
Zastoupený: Lenka Svobodová, ředitelka mateřské školy
IČ: 70994200
Tel.: +420 721 909 024
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel : ALESTRA s.r.o.
Tišnovská 305, 664 34 Kuřim
Zastoupena: Ing. Miroslav Bulín – ředitel firmy ALESTRA s.r.o.
IČ: 29196485, DIČ: CZ29196485
Bankovní spojení : 196340102/0600
Tel.: +420 739 675 337
(dále jen „Zhotovitel“)

Čl.II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž dětského hřiště na základě cenové nabídky č. 24DH0279 pro veřejnou zakázku „Herní prvky do školky“.

Předmět díla je umístěn na pozemku objednatele. Uložení a odvoz vytěžené zeminy zajistí zadavatel.

Čl.III. Termín plnění

Platební podmínky: Herní prvky budou objednatelem zaplacený zálohově v roce 2024 a výroba proběhne v předstihu, stejně jako uskladnění po dobu nezbytně nutnou do následné realizace. Cena za výrobek tedy nebude měněna např. navýšením dodavatelských cen, vyjma případu změny DPH.

Za uskladnění, které nebude v delším termínu než dohodnutém pro max. předání díla, nebude účtována žádná další platba.

Předání díla: max. do 14.3.2025

V případě nepříznivého počasí v termínu plánované realizace se tato odsouvá na dobu nezbytně nutnou. O této změně budou obě strany vzájemně vyrozuměny.

Na předání a převzetí předmětu plnění zajistí Zadavatel odpovědného pracovníka, který bude dosažitelný také v průběhu realizace předmětu plnění.

Čl.IV. Specifikace ceny za dílo a platební podmínky

- 1.) Zhotovitel a Objednatel se dohodli na smluvní celkové ceně za provedení předmětu plnění dle čl.II - cena bez DPH 268.953,10,- Kč, DPH 21 % 56.480,16,- Kč, cena celkem včetně DPH ve výši: 325.433,- Kč včetně dopravy a montáže.
- 2.) Tato cena je konečná a maximálně přípustná. Její změna je přípustná pouze v případě změny daně z přidané hodnoty.
- 3.) Objednateli bude po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků vystaven daňový doklad na částku: 325.433,- Kč včetně DPH se splatností 15 dnů od předání dokladu zadavateli.
- 4.) Případné změny podkladů provedení díla budou se zhotovitelem projednány během realizace a budou řešeny formou dodatků.

- 5.) Případné vícepráce musí odsouhlasit předem zadavatel a to včetně ceny a termínu realizace, podkladem pro stanovení ceny budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky.
- 6.) Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti položkovému rozpočtu (čl.IV.) včetně jejich ocenění musí být před jejich realizací nejprve ústně a druhý den písemně odsouhlaseny Objednatelem. Tímto úkonem nastává Zhotoviteli právo na jejich úhradu. Veškeré tyto případné vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti položkovému rozpočtu (čl.IV.) včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku této smlouvy o dílo.

Čl.V. Smluvní pokuta

- 1) V případě prodlení platby je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.
- 2) V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání díla dle čl.III., je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli slevu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. (Nebyl-li termín předání díla po dohodě přesunut z důvodu nepříznivého počasí.)
- 3) Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Čl.VI. Práva a povinnosti Zhotovitele a Objednatele

- 1) Zhotovitel díla je povinen, podle čl.VI. odst.9, provádět periodické revizní kontroly na vyžádání Objednatele za úplaty (viz. příloha č. 1). Objednatel je povinen denními a periodickými kontrolami kontrolovat stav hřiště.
- 2) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a kvalitě. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednaným termínem, pokud vyrozumí Objednatele 2 dny předem.
- 3) V den ukončení díla, případně provedení jeho části, je Objednatel povinen převzít část či celé dílo. Tímto aktem přechází odpovědnost za převzatou část (celé dílo) na objednatele až do celkového uhrazení. Zhotovitel díla může pověřit zhotovením díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
- 4) Zhotovitel splní svou povinnost zhotovením, ukončením a předáním díla Objednateli a to formou „Zápisu o předání a převzetí díla“. Dílo bude prosto nedodělků.
- 4) Případná reklamace musí obsahovat: Číslo smlouvy o dílo, datum uzavření smlouvy, popis závady – fotodokumentaci, kontaktní osobu s uvedením telefonního kontaktu a emailu. Případně návrh požadovaného řešení.
- 5) Zhotovitel poskytuje záruku 36 měsíců na dílo jako celek. V této době se Zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít po celou dobu záruky vlastnosti obvyklé. Zhotovitel se zavazuje vady, za něž odpovídá, odstranit ve lhůtě stanovené v písemné reklamaci a to nejpozději do 10 dnů od zjištění rozsahu závady. Po dobu opravy zajistí objednatel – provozovatel znehybnění vadné části nebo ji odstraní z provozu vůbec.
- 6) Záruka se nevztahuje na: živelné pohromy, vandalismus, nadměrné opotřebení. Zhotovitel zodpovídá za škody, které vzniknou během realizace zakázky a které jsou prokazatelně způsobené činností zhotovitele.
- 7) Každý, dle ČSN EN 1176 a 1177 nainstalovaný a plně funkční prvek, je povinen objednatel převzít a zaplatit a to i samostatně, za předpokladu, že nedojde k předání celého díla současně z časových či jiných důvodů. Teprve poté lze prvek reklamovat pro případné výrobní či technologické vady. V opačném případě nebude na reklamaci brán zřetel. Přitom je pověřená osoba za Objednatele povinna provedené dílo prohlédnout a se Zhotovitelem podepsat zápis o předání díla.

- 8) Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o provádění povinných kontrol herních prvků.

Čl. VII. Prohlášení

Zhotovitel čestně prohlašuje, že cena díla ve smlouvě uvedená je cenou konečnou a změna je přípustná pouze v případě změny daně z přidané hodnoty. Případně odsouhlasenými vícepracemi, které budou písemně potvrzeny dodatkem této smlouvy.

Čl. VIII. Závěrečná ustanovení

- 1) Jakákoli doplnění nebo změny této smlouvy jsou možná pouze písemnou formou na základě dohody smluvních stran dodatkem k této smlouvě.
- 2) Objednatel díla zabezpečí na den realizace přívod el. energie 230 V a 380 V a přívod vody.
- 3) Objednatel zajistí, aby 7 dnů nebyly herní prvky používány a to ani výjimečně.
- 4) Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit z důvodu porušení ustanovení této smlouvy. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
- 5) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami.
- 7) Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních. Kdy obě strany dostanou jedno, případně podepsána digitálním elektronickým podpisem, obě strany obdrží platnou digitální verzi podepsanou zhotovitelem i objednatelem ve formátu pdf.
- 8) Nedílnou součástí této smlouvy je plné znění Nabídky č. 24DH0279, které slouží jako položkový rozpočet.
- 9) Dokud Objednatel neuhradí celou smluvní částku podle čl. IV. odst. 1 včetně případných dodatků smlouvy, je dílo ve výhradním vlastnictví Zhotovitele a ten s ním může nakládat do doby úplného zaplacení dle svého uvážení. Dojde-li k užívání díla, aniž byl potvrzený předávací protokol, či jeho část, nebo Objednatel nepřevzme z jakéhokoliv důvodu dílo v daném, či náhradním termínu, má se za to, že dílo bylo řádně dokončeno a předáno.
- 10) Tato smlouva byla mezi účastníky sjednána na základě jejich shodné a oboustranně svobodné a vážným způsobem projevené vůle při vědomí toho, že je pro oba účastníky v plném rozsahu závaznou.
- 11) Zhotovitel zodpovídá za to, že herní prvky jsou v souladu s požadavky příslušné ČSN EN 1176.

V Kuřimi dne:

V Brně dne:

.....
Zhotovitel

.....
Objednatel

Seznam příloh:

Cenová nabídka 24DH0279

Dodavatel: ALESTRA s.r.o. Tišnovská 305/25 664 34 Kuřim IČ: 29196485 DIČ: CZ29196485 Telefon: 774 130 014 Mobil: 608 784 443 E-mail: info@alestra.eu www.alestra.cz Nabídka č.: 24DH0279 Datum zápisu: 16.10.2024 Platno do:	Odběratel: IČ: 70994200 DIČ: Mateřská škola Brno, Tišnovská 169, příspěvková organizace Tišnovská 1791/169 614 00 Brno Tel.: 545 218 031 Lenka Svobodová, řed. Fax: Konečný příjemce:
--	--

zak. DH/24/279/K - sloučené cenové nabídky 257 a 273

Označení dodávky	Množství	J.cena	Sleva	Cena
Prolézačka housenka malá ALESTRA OZ 6 x 4m OZ 6 x4 m	1 ks	34 950,00	15,00%	29 707,50
montáž	1 ks	9 276,00		9 276,00
Prolézací Hrošík Alestra - OZ 6 x 4m	1 ks	34 950,00	15,00%	29 707,50
montáž	1 ks	9 276,00		9 276,00
Recyklovaná guma k prolézacím prvkům - výstup a nástup - 1 x 1m	4 ks	1 400,00		5 600,00
Pružinové houpadlo Auto - nákladák jednosedadlový OZ pr. 3,1 m	1 ks	15 698,00	10,00%	14 128,20
Pružinové houpadlo Pes Al OZ pr. 3,1 m	1 ks	13 092,00	10,00%	11 782,80
montáž	2 ks	1 190,00		2 380,00
Recyklovaná guma pod pružinové houpadlo 1 x 1m	2 ks	1 400,00		2 800,00
Kládová houpačka na pružinách - hranol OZ 5,5x2,5m	2 ks	16 670,00	10,00%	30 006,00
montáž	2 ks	2 380,00		4 760,00
Recyklovaná guma ke kládové houpačce - pod dorazy - 0,5 x 0,5m	4 ks	350,00		1 400,00
Lavice kruhová kolem stromu - obvod stromu do 1 m - s opěradlem	2 ks	29 900,00	10,00%	53 820,00
montáž	2 ks	2 500,00		5 000,00
Vláček -mašinka s tubusem - BOND OZ 5 x 4 m	1 ks	33 393,00	10,00%	30 053,70
montáž	1 ks	1 270,00		1 270,00
vagonek se střechou - BOND OZ 5 x 4 m	1 ks	24 406,00	10,00%	21 965,40
montáž	1 ks	1 170,00		1 170,00
Recyklovaná guma k nástupům a výstupům - 1 x 1m	3 ks	1 400,00		4 200,00
Doprava	1 x	650,00		650,00
Součet položek	268 953,10		21% DPH	Celkem:
Zaokrouhlení			56 480,16	325 433,26
CELKEM K ÚHRADĚ				-0,26
				325 433,00

Předpokládáme terén bez nerovností pro instalaci odpovídající ČSN EN 1176.**Nabídka nezahrnuje:**

- případné terénní úpravy (dorovnání a zhutnění podkladové plochy, odstranění travního drnu apod.)
- osetí travním semenem
- odvoz a likvidaci zeminy z výkopu pro základové patky
- zajištění vyjádření provozovatelů podzemních sítí a jejich vytýčení v případě nebezpečí střetu
- dopadové plochy

Osobní data zákazníka jsou zpracovávána a shromažďována k administrativním účelům. Zákazník souhlasí, že v případě realizace zakázky jsou data uchovávána minimálně po dobu životnosti výrobků. V případě nesouhlasu lze na základě písemné žádosti osobní data z evidence odstranit.

Vystavil: Petra Moravcová